Kính gửi:

     - Mặt trận Tổ quốc tỉnh Nam Định;

     - Các Sở, ban, ngành;

     - UBND các huyện, thành phố.

 Căn cứ Luật Đất đai năm 2024 và Nghị định 71/2024/NĐ-CP ngày

27/6/2024 của Chính phủ quy định về giá đất;

 Thực hiện Văn bản số 5317/BTNMT-QHPTTNĐ của Bộ Tài nguyên và

Môi trường về việc quy định về giá đất thuộc thẩm quyền của Uỷ ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộcTrung ương;

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, Sở Tài nguyên và Môi trường đã xây

dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy định một số chỉ tiêu cụ thể khi áp dụng

phương pháp định giá đất theo Nghị định 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của

Chính phủ trên địa bàn tỉnh Nam Định (kèm theo dự thảo Quyết định; biểu tổng hợp

chỉ tiêu một số tỉnh đã ban hành và tiến độ cho thuê tại một số KCN, CCN đã thực

hiện trên địa bàn tỉnh). Để hoàn thiện và đảm bảo tiến độ trình UBND tỉnh ban hành,

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị nội dung như sau:

1. Mặt trận Tổ quốc tỉnh Nam Định; các Sở, ban, ngành và UBND các

huyện, thành phố tham gia ý kiến bằng văn bản đối với nội dung dự thảo. Văn

bản góp ý của các đơn vị gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày

10/11/2024 để tổng hợp, tiếp thu, giải trình theo quy định.

2. Sở Thông tin và truyền thông đăng tải công khai dự thảo Quyết định

trên cổng thông tin điện tử tỉnh Nam Định để lấy ý kiến tham gia của các tổ

chức, cá nhân và người dân trong thời gian 30 ngày theo quy định. Sau thời hạn

trên, đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông gửi văn bản tổng hợp ý kiến về Sở Tài

nguyên và Môi trường để chỉnh sửa hoàn thiện báo cáo UBND tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối

hợp thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- TTTTDL và PTQĐ (để đăng tải Website của Sở);

- Lưu:VT, ĐĐĐK&KTĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Hùng

UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

 Số:           /STNMT-ĐĐĐK&KTĐ
V/v tham gia ý kiến và đăng tải dự thảo Quyết

định ban hành Quy định một số chỉ tiêu cụ thể

khi áp dụng phương pháp định giá đất theo Nghị

định 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính

phủ trên địa bàn tỉnh Nam Định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng 10 năm 2024

		2024-10-22T09:26:46+0700

		2024-10-22T11:16:06+0700

		2024-10-22T13:55:05+0700

		2024-10-22T13:55:05+0700

		2024-10-22T13:55:05+0700